
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 2/2022  

BURMISTRZA ZAKROCZYMIA 

z dnia 12 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez gminę Zakroczym 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762) oraz § 5 i  § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; 

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w jednostce, o której mowa w pkt 3; 

3) szkole – należy przez to rozumieć jednostkę, o której mowa w art. 2 pkt 1 i 2 lit. a, ustawy z 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 i 762) dla której organem prowadzącym jest gmina 

Zakroczym; 

4) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu określonego przedmiotu, 

prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego, organizowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1045 praz z 2021 r. poz. 1601). 

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 

ust. 1 ustawy, wyodrębnione w budżecie gminy Zakroczym na rok 2022, dzieli się w następujący sposób: 

1) 15% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym 

studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne; 

2) 85% - na: 

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne, 

b) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, warsztatów, seminariów 

i konferencji dla nauczycieli, 

c) pracę w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych dyrektorów szkół i nauczycieli, 

d) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach,  oraz 

innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego,                 

o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 



f) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli; 

3) wyodrębnione w budżecie gminy Zakroczym na rok 2022 środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli dzieli się na poszczególne szkoły w wysokości 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w danej szkole. 

2. W przypadku braku możliwości wykorzystania środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1, dopuszcza się 

możliwość zmiany przeznaczenia tych środków na cele ujęte w  ust. 1 pkt 2 na wniosek dyrektora szkoły 

zaopiniowany pozytywnie przez radę pedagogiczną szkoły. 

3. Decyzję o przesunięciu środków, o których mowa w ust. 2, podejmuje Burmistrz Zakroczymia. 

§ 3. Środki, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) awans zawodowy nauczyciela; 

2) zmiana w prawie oświatowym  dotycząca odpowiedzialności nauczyciela; 

3) integracja sensoryczna w przedszkolu i szkole; 

4) arteterapia w pracy z dziećmi; 

5) wspieranie dziecka w radzeniu sobie z problemami emocjonalnymi złości i frustracji; 

6) wykorzystanie bajek terapeutycznych w pracy z dziećmi; 

7) rola pracowników oświaty w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

8) organizacja i dokumentowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w przedszkolu i w szkole; 

9) dyscyplina pracy w grupie przedszkolnej; 

10) edukacja matematyczna w wychowaniu przedszkolnym; 

11) organizacja wczesnego wspomagania rozwoju dziecka ze zróżnicowanymi potrzebami rozwojowymi 

i edukacyjnymi; 

12) bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci internet; 

13) rytmika i zajęcia muzyczno-terapeutyczne w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej; 

14) asertywność nauczyciela w kontekście pozostałych postaw; 

15) wdrażanie dziennika elektronicznego; 

16) podnoszenie kompetencji informatycznych; 

17) podnoszenie kompetencji nauczycieli przedmiotów egzaminacyjnych; 

18) podnoszenie jakości edukacji z uwzględnieniem w szczególności wyników egzaminacyjnych; 

19) podnoszenie poczucia bezpieczeństwa u uczniów poprzez zapewnienie właściwego  wsparcia 

psychologiczno-pedagogicznego; 

20) eksperyment pedagogiczny w pracy nauczyciela; 

21) wycieczki przedmiotowe i ich rola w procesie edukacyjnym i wychowawczym oraz bezpieczna organizacja 

wyjść i wycieczek; 

22) rozwiazywanie konfliktów, budowanie relacji w grupie, wspomaganie ucznia w trudnych sytuacjach; 

23) rozwijanie kompetencji społecznych u uczniów; 

24) wymagania edukacyjne - jawność oceniania; 

25) innowacja - zwiększenie atrakcyjności nauczania i motywacji u uczniów; 

26) poznanie technik skutecznego uczenia się; 

27) wspieranie ucznia w rozpoznawaniu własnych predyspozycji i określeniu dalszej drogi edukacji; 



28) pomoc psychologiczno-pedagogiczna i indywidualizacja pracy w szkole jako sposób na wsparcie uczniów 

w kryzysie i podczas pandemii; 

29) doskonalenie umiejętności realizowania zagadnień z edukacji ekologicznej w ramach zajęć szkolnych. 

§ 4. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli pobieranej przez 

podmioty, o których mowa w  § 2 ust. 1 pkt 1 w wysokości do 50% kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 2000,00 zł 

(słownie: dwa tysiące złotych) dla jednego nauczyciela. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 w wysokości do 

100% kwoty tej opłaty. 

3. Dofinansowaniu ze środków wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 1 podlega tylko jedna forma kształcenia podjęta 

przez nauczyciela. 

4. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 obejmuje opłaty poniesione w danym roku budżetowym. 

§ 5. 1. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 4 ust. 1, obejmuje się w pierwszej kolejności studia 

podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne w zakresie i specjalnościach zgodnych z potrzebami szkół, związanych 

z uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie:  

1) nauczania etyki; 

2) zarządzania oświatą. 

2. Dofinansowanie w zakresie i specjalnościach innych, niż wymienione w ust. 1 może zostać udzielone na 

uzasadniony wniosek dyrektora szkoły. Decyzję w tej sprawie podejmuje Burmistrz Zakroczymia. 

§ 6. Decyzję w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego dla nauczyciela podejmuje 

dyrektor szkoły z zastrzeżeniem § 5 ust. 2. 

§ 7. Decyzję w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego dla dyrektora szkoły  

podejmuje Burmistrz Zakroczymia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz 

 

     /-/ Artur Ciecierski 

 


